天津市科学技术协会

津科协〔2018〕24号

市科协关于开展2018年度“天津市国际学术交流平台培育计划”资助申报工作的通知

各区人才工作领导小组、科协，各委办局（集团公司），各高等院校、科研院所（含驻津单位），市科协所属各学会、协会、研究会，各有关单位：
为落实《天津市进一步加快引育高端人才若干措施》(津人才〔2018〕1号)相关工作部署，推动扩大对外开放，促进我市科技创新能力和国际学术影响力的提高，从2018年开始，我市将启动实施“天津市国际学术交流平台培育计划”（以下简称平台培育计划）。根据《天津市国际学术交流平台培育计划实施细则》，经研究，决定开展2018年度平台培育计划资助申报工作。现将有关事项通知如下：

一、平台培育计划资助范围及申请条件
我市企事业单位（含驻津单位、非外资）、科技团体计划于2018年4月至2019年3月，在我市主办或主承办的国际性学术会议、论坛、研讨会等学术交流活动均具备基本申报资格。且申请单位应符合以下条件：

1.单位或科技团体科研实力学术影响力处于国内领先，在相关领域具有较大的学术影响，有较为丰富的国内外知名专家学者资源；

2.有举办国际学术交流会议的专项经费（不少于本平台培育计划资助经费），并具备相应的会议组织和接待能力；

3.学术交流应依托国家或天津市重点学科，以及在全国同领域有较大影响的学科，内容为当前世界科学技术的前沿、热点课题，或与我市重点产业发展具有较强的相关性。

二、平台培育计划类别及资助数额

（一）A类活动

1.由我市科学家经过积极争取获得主办权并在本领域内具有一定国际影响力的国际学术会议或论坛，申请单位为第一主办或承办单位；

2.由我市企事业单位或科技团体牵头组织的多边国际学术会议或论坛，申请单位为第一主办或承办单位。

会议时间不少于2天，规模不少于100人，参会外国学者须来自3个以上（含3个）国家，外国学者不少于10人（不含港、澳、台学者），大会报告专家不少于10人；会议论文集收录高水平论文不少于50篇，其中部分(或全部)论文被国际权威检索机构收录。

（二）B类活动

由我市企事业单位、科技社团发起并组织，与国外相应科研机构、大学或其他高水平机构联合举办，涉及前沿科学领域，外国学者人数为8人以上的双边或多边学术研讨会。

对有连续性，且已举办一届以上并具有较大学术影响力的国际学术会议，优先予以资助。

平台培育计划本年度确定10个左右的国际学术会议进行资助，资助金额为A类活动每项不超过50万元，B类活动每项不超过30万元。
三、申报渠道

（一）各区人才工作领导小组办公室、科协共同推荐本区平台培育计划申请；

（二）市科协所属各学会、协会、研究会推荐本学科研究领域平台培育计划申请；

（三）各高等院校、科研院所推荐本单位平台培育计划申请；

（四）各有关单位（局级单位）推荐本系统和本单位平台培育计划申请。

同一平台培育计划申请只能通过一种渠道进行推荐，从多种渠道推荐将直接取消申请受理资格。

四、材料报送
请于2018年4月20日前，将平台培育计划申请材料纸质版和电子版报送天津市科协（地址及联系方式附后）。

（一）纸质材料

1.申请单位申请报告1份。

2.《天津市国际学术交流平台培育计划资助申请表》（见附件）纸质材料一式3份。

3.拟邀请参会国外学者名单（含国籍、性别、年龄、学术专业领域、单位、职务等基本要素）1份。
4.会议经费预算1份（若会议已列入申请单位财务预算，请同时提供经费匹配证明，并加盖单位财务章）。

5.外事管理部门国际会议批件复印件1份。

6.如为申请B类活动资助，提供科技合作协议书（中英文）复印件1份。

7.申请相关其他附加材料。

（二）电子版材料

上述纸质材料中2、3、4项需同时提交电子版材料。
五、申请及审批工作主要程序

（一）组织申请和推荐
各推荐单位根据申请条件和类别审核并择优遴选推荐本地区、本单位平台培育计划申请，在规定时间内向市科协提交申请材料。
（二）形式审查

市科协对申报材料进行形式审查，符合条件的确认为有效申请，对不符合申报要求的予以退回。
（三）专家评审

市科协对申请材料进行初审后，召开评审会，组织专家进行评审，提出建议资助名单。

（四）社会公示

对平台培育计划建议资助名单及有关材料在市科协网站进行公示，公示期为5个工作日。公示期间接到投诉举报并查实的，终止该申请审批程序。

（五）确定资助项目
经公示无异议的平台培育计划建议资助名单提交市人才工作领导小组审定，确定平台培育计划资助项目。
六、有关要求

（一）坚持高端引领、面向前沿、主题鲜明、注重实效原则，严格申请条件，保证推荐质量。

（二）申请材料要客观、准确、完整，对于申请材料填报不实的，实行一票否决。
（三）平台培育计划资助实行项目管理，获得资助申请方须与市科协签订项目任务书，并严格按照任务书执行。
七、联系方式
联 系 人：庞雅稚
联系电话：27126427
电子信箱：kxgjjlpt@126.com
地    址：天津市科学技术协会学会学术部（院士专家部）（和平区和平路287号218室）

邮    编：300041

附件：《天津市国际学术交流平台培育计划资助申请表》
附件请在市科协网站（www.tast.org.cn）“通知公告”栏目下载。

天津市科学技术协会

2018年4月3日

	天津市科学技术协会                    2018年4月3日印发

PAGE
— 6 —